Balance de situacion

Empresa: FERE-CENTROS CATOLICOS
ACTIVO - FERE-CECA

A) ACTIVO NO CORRIENTE
I. Inmovilizado Intangible
Il. Inmovilizado Material
lil. Inversiones Inmobiliarias
IV Inversiones en empresas del grupo y
asociadas a largo plazo
V.Inversiones financieras a largo plazo
VI. Activos por impuestos diferidos
B) ACTIVO CORRIENTE
l. Activos no corrientes mantenidos venta
Il. Existencias
lll. Usuarios y otros deud. de la act. propia
IV. Deudores comerciales y otras ctas.cobrar
1. Clientes ventas y Prestacion Servicios
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.
3. Otros deudores
V. Inversiones emp.grupo y asociadas C/P
VI. Inversiones financieras corto plazo
VII. Periodificaciones a corto plazo
VIII. Efectivo y otros activos liquidos

TOTAL ACTIVO

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2024 (Euro)

2.235.709,21
52.129,58
2.156.056,19

18.273,44
9.250,00

8.466.085,12

29.402,72
72.215,44
10.277,70

61.937,74
171.678,15
3.103.257,95

5.089.530,86
10.701.794,33

De Apertura a Cierre Ej
cumulados 2023 (Euro

I

2.316.523,21
52.863,59
2.236.136,18

18.273,44
9.250,00

8.356.655,78

30.682,92
1.584.185,88
36.239,27

1.547.946,61
199.871,63
582.801,94

5.959.113,41
10.673.178,99

31 de Diciembre de 2.024

FERE CENTROS CATOLICOS - SECRETARIADO PERMANENTE
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Balance de situacion

Empresa: FERE-CENTROS CATOLICOS
PATRIMONIO NETO Y PASIVO - FERE-CECA

A) PATRIMONIO NETO
A-1) Fondos propios
I. Fondo Social
1. Capital escriturado
2.(Fondo Social)
Il. Prima de Emision
lll. Reservas
IV. (Acciones y Particip. patrimonio propias)
V. Resultados Ejercicios Anteriores
VI. Otras aportaciones de socios
VII. Resultado del ejercicio
Perd. y Ganancias
VIII. (Dividendo a Cuenta)
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto
A-2) Ajustes por cambio de valor
A-3) Subvenciones, donacion y legados recib.
A-4) Patrim.neto pdte. de ajustar al NPGC
B) PASIVO NO CORRIENTE
I. Provisiones a largo plazo
Il. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a largo plazo
4. Deudas con caracteristicas especiales
lll. Deudas con empresas del grupo y
asociadas a largo plazo
IV. Pasivos por impuestos diferidos
V. Periodificaciones a largo plazo
VI. Pasivo no corriente pdte. ajustar NPGC
C) PASIVO CORRIENTE
l. Pasivos vinculados con activos no
corrientes mantenidos para la venta
Il. Provisiones a corto plazo
lll. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a corto plazo
4. Deudas con caracteristicas especiales
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P
V. Acreedores ciales. y otras ctas. pagar
1. Proveedores
2. Otros acreedores
VI. Periodificaciones
VII. Activos no corrient.pdtes.ajust.NPGC
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2024 (Euro)

10.244.830,02
9.067.964,81

3.332.624,27
3.332.624,27
31.359,90

5.271.824,53

432.156,11

1.176.865,21

9.250,00

9.250,00

9.250,00

447.714,31

28.831,04
418.883,27
16.278,90
402.604,37

10.701.794,33

De Apertura a Cierre Ej
cumulados 2023 (Euro

I

10.336.193,21
8.627.338,58
3.332.624,27
3.332.624,27
22.889,78
5.174.378,22

97.446,31

1.708.854,63

9.250,00

9.250,00

9.250,00

327.735,78

3.932,50

3.932,50

28.831,04
294.972,24
13.713,69
281.258,55

10.673.178,99

31 de Diciembre de 2.024

FERE CENTROS CATOLICOS - SECRETARIADO PERMANENTE
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