## Balance de situación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS

**ACTIVO - FERE-CECA** 

	De Apertura a Diciembre	De Apertura a Cierre Ej
	Acumulados 2024 (Euro)	Acumulados 2023 (Euro
A) ACTIVO NO CORRIENTE	2.235.709,21	2.316.523,21
I. Inmovilizado Intangible	52.129,58	52.863,59
II. Inmovilizado Material	2.156.056,19	2.236.136,18
III. Inversiones Inmobiliarias		
IV Inversiones en empresas del grupo y		
asociadas a largo plazo	18.273,44	18.273,44
V.Inversiones financieras a largo plazo	9.250,00	9.250,00
VI. Activos por impuestos diferidos		
B) ACTIVO CORRIENTE	8.466.085,12	8.356.655,78
I. Activos no corrientes mantenidos venta		
II. Existencias		
III. Usuarios y otros deud. de la act. propia	29.402,72	30.682,92
IV. Deudores comerciales y otras ctas.cobrar	72.215,44	1.584.185,88
<ol> <li>Clientes ventas y Prestacion Servicios</li> </ol>	10.277,70	36.239,27
<ol><li>Accionistas (socios) por desembolsos exig.</li></ol>		
3. Otros deudores	61.937,74	1.547.946,61
V. Inversiones emp.grupo y asociadas C/P	171.678,15	199.871,63
VI. Inversiones financieras corto plazo	3.103.257,95	582.801,94
VII. Periodificaciones a corto plazo		
VIII. Efectivo y otros activos líquidos	5.089.530,86	5.959.113,41
TOTAL ACTIVO	10.701.794,33	10.673.178,99

## Balance de situación

Empresa: FERE-CENTROS CATÓLICOS
PATRIMONIO NETO Y PASIVO - FERE-CECA

ATTIMIONIO NETO TEADO TERE SEGA	De Apertura a Diciembre	De Apertura a Cierre Ej
	Acumulados 2024 (Euro)	Acumulados 2023 (Euro
A) PATRIMONIO NETO	10.244.830,02	10.336.193,21
Á-1) Fondos propios	9.067.964,81	8.627.338,58
I. Fondo Social	3.332.624,27	3.332.624,27
Capital escriturado		
2.(Fondo Social)	3.332.624,27	3.332.624,27
II. Prima de Emisión		
III. Reservas	31.359,90	22.889,78
IV. (Acciones y Particip. patrimonio propias)		
V. Resultados Ejercicios Anteriores	5.271.824,53	5.174.378,22
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio		97.446,31
Perd. y Ganancias	432.156,11	
VIII. (Dividendo a Cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambio de valor		
A-3) Subvenciones, donacion y legados recib.	1.176.865,21	1.708.854,63
A-4) Patrim.neto pdte. de ajustar al NPGC		
B) PASIVO NO CORRIENTE	9.250,00	9.250,00
I. Provisiones a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo	9.250,00	9.250,00
<ol> <li>Deudas con entidades de crédito</li> </ol>		
<ol><li>Acreedores por arrendamiento financiero</li></ol>		
<ol><li>Otras deudas a largo plazo</li></ol>	9.250,00	9.250,00
<ol> <li>Deudas con características especiales</li> </ol>		
III. Deudas con empresas del grupo y		
asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuestos diferidos		
V. Periodificaciones a largo plazo		
VI. Pasivo no corriente pdte. ajustar NPGC		
C) PASIVO CORRIENTE	447.714,31	327.735,78
I. Pasivos vinculados con activos no		
corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo		3.932,50
Deudas con entidades de crédito		
Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo		3.932,50
4. Deudas con características especiales		
IV. Deudas con emp. grupo y asociadas a C/P	28.831,04	28.831,04
V. Acreedores ciales. y otras ctas. pagar	418.883,27	294.972,24
1. Proveedores	16.278,90	13.713,69
2. Otros acreedores	402.604,37	281.258,55
VI. Periodificaciones		
VII. Activos no corrient.pdtes.ajust.NPGC TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	10.701.794,33	10.673.178,99